UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTra Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v thực hiện Công văn 3916/UBND-

TCD ngày 26/8/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 332-

KH/TU ngày 09/8/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy.

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn 3916/UBND-TCD ngày 26/8/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 332-KH/TU ngày 09/8/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở tham

mưu triển khai, thực hiện các nhiệm vụ sau:

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Đảng, pháp

luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức,

viên chức của đơn vị bằng các hình thức phù hợp nhằm nâng cao ý thức trách

nhiệm trong việc phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực trong quá trình thực thi các

nhiệm vụ công vụ được giao.

Chú trọng tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức,

viên chức của đơn vị:

- Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng;

- Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật;

- Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát,

thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán;

- Quy định số 132-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét

xử, thi hành án;

- Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ;

2

- Hướng dẫn số 25-HD/TW ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực về một số nội dung về công tác phòng, chống

tiêu cực.

Đề nghị các phòng, đơn vị quan tâm thực hiện; giao Thanh tra Sở tổng hợp,

tham mưu báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định nêu trên

cho Thanh tra tỉnh theo quy định./.

(Gửi kèm Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch,

vững mạnh” và các văn bản nêu trên)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.
NTT

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lượm

		nguyenluom@ninthhuan.gov.vn
	2024-08-27T09:49:51+0700

		2024-08-27T09:53:32+0700

		2024-08-27T09:53:47+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-27T09:54:04+0700